Omnis enim per se Divum natura necesse'ſt  
Immortali ævo summa cum pace fruatur,  
Semota ab nostris rebus, ſejunctaque longe;  
Nam privata dolore omni, privata periclis,  
Ipſa ſuis pollens opibus, nihil indiga nostri,  
Nec bene promeritis capitur, nec tangitur ira.

Humana ante oculos foede cum vita jaceret  
In terris oppreffa gravi sub Religione;  
Quæ caput a cœli regionibus ostendebat,  
Horribili ſuper aspectu mortalibus instans:  
Primum GRAIUS homo mortaleis tollere contra  
Est oculos ausus, primusque obſistere contra:

A 2

Quem

Quem nec fama Deum, nec fulmina, nec minitanti  
Murmure compressit Cœlum, sed eo magis acrem.  
Virtutem irritat animi, confringere ut arcta  
Naturæ primus portarum claustra cupiret.  
Ergo vivida vis animi pervicit, et extra  
Processit longe flammantia mœnia Mundi:  
Atque omne immensum peragravit mente animoque:  
Unde refert nobis vîctor quid possit oriri,  
Quid nequeat; finita potestas denique quoique  
Quanam fit ratione, atque alte terminus hærens.  
Quare Rellgio pedibus subiecta vicissim  
Obteritur, nos exæquat victoria Cælo.

Illud in his rebus vereor, ne forte rearis  
Impia te rationis inire elementa, viamque  
Endogredi sceleris: Quod contra, sæpius olim  
Rellgio peperit scelerosa, atque impia facta:  
Aulide quo pacto Triviai virginis aram  
Iphianaffai turparunt sanguine fœde  
Ductores Danaum, delecti, prima virorum.  
Cui simul infula virgineos circumdata comptus  
Ex utraque pari malarum parte profusa'ft,  
Et mœstum simul ante aras adstante parentem  
Sensit, et hunc propter ferrum celare ministros;  
Aspectuque suo lacrymas effundere civeis:  
Muta metu terram genibus summissa petebat:  
Nec miseræ prodeesse in tali tempore quibat,  
Quod Patrio princeps donarat nomine Regem.

Nam

Nam sublata virum manibus tremebundaque ad aras  
Deducta'ft, non ut, solenni more sacrorum  
Perfecto, posset claro comitari Hymenæo:  
Sed casta inceste nubendi tempore in ipso  
Hostia concideret mactatu mœsta parentis,  
Exitus ut classi felix, faustusque daretur.  
Tantum Rellgio potuit suadere malorum.

Tutemet a nobis jam quovis tempore Vatum  
Terriloquis vîctus dictis desciscere quæres?  
Quippe etenim quam multa tibi jam fingere possum  
Somnia, quæ vitæ rationes vertere possint,  
Fortunasque tuas omneis turbare timore?  
Et merito: nam si certam finem esse viderent  
Ærumnarum homines, aliqua ratione valerent  
Relligionibus, atque minis obsistere Vatum:  
Nunc ratio nulla'ft restandi, nulla facultas;  
Æternas quoniam pœnas in morte timendum.  
Ignoratur enim quæ sit natura animai,  
Nata fit, an, contra, nascentibus insinuetur,  
Et simul intereat nobiscum morte dirempta,  
An tenebras Orci visat, vastasque lacunas;  
Anpecudes alias divinitus insinuet se,  
ENNIUS ut noster cecinit, qui primus amœno  
Detulit ex Helicone perenni fronde coronam,  
Per genteis Italas hominum quæ clara clueret.  
Et si præterea tamen esse Acherufia templa  
Ennius æternis exponit versibus, edens: